REQUERIMENTO Nº 04/2026

Ilmo. Sr. Claudinei Vicente da Silveira

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

que seja informado se há previsão para a realização da limpeza da vegetação nas

laterais da estrada que liga o Povoado do Japão Grande ao Povoado do Peão.

 Tal solicitação visa garantir melhores condições de trafegabilidade, segurança

aos usuários da via e preservação da infraestrutura pública.

Carmópolis de Minas, 29 de janeiro de 2026.

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira

Partido Novo